
��� ������	
� ���� ��� ����������� ������������ �� ���������� ����� �������� �� ������������ ��
���������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������

��������

�� !"  #�$%&�'!#(%��#�)%!*"&%�$%&&"��%$+ "�$%&�

� ���	�
�������

�������������

�������������	����������������	
�����

��������
���������	���������	�� ���

������������������������	����� ��

����������������������	������	��� �

��������������������������	������

����������������������	������

�������������������� ����	! ����

�����������������������	! �! ���

����������������
����	��! �����!

�������������������"���	��� � ��

�����������������������	�����

� ������ ���� �� �%,!% "!-#�,%.%!"&%

�

�.�!-/%!-0 %. #�"&&1#,,%  #
�&"��-+. "��%,-#."&%�2"�$-�(+��#�%�$%&-*%!" #�3+". #��%,+%4



 

 

Vista la legge regionale 30 marzo 2018, n. 13 (Interventi in materia di diritto allo studio e potenziamento dell’offerta 
formativa del sistema scolastico regionale); 

Visto in particolare l’articolo 46, ai sensi del quale la Regione sostiene interventi finalizzati a garantire pari diritti ed 
opportunità di istruzione e di accesso alla cultura nella propria lingua madre agli appartenenti alla minoranza slovena 
mediante la concessione di contributi per sostenere la realizzazione di iniziative rivolte agli alunni e agli studenti e 
riguardanti la lingua e la cultura della minoranza; 

Dato atto che beneficiari dei contributi sono le istituzioni scolastiche statali e paritarie con lingua di insegnamento 
slovena, le associazioni e i comitati dei genitori operanti presso le medesime istituzioni scolastiche, altri soggetti 
pubblici e privati; 

Dato atto che i predetti soggetti presentano domanda di contributo alla struttura competente in materia di 
istruzione entro il mese di febbraio di ogni anno; 

Ricordato che ai sensi del comma 1 bis del medesimo articolo 46, le modalità per la presentazione delle domande 
per l’accesso ai contributi, le modalità per la loro concessione, nonché i termini e le modalità di rendicontazione sono 
definite da apposito avviso, adottato con deliberazione della Giunta regionale; 

Visto il testo dell’Avviso ai sensi dell’articolo 46 della legge regionale 13/2018 per la realizzazione di interventi 
finalizzati a garantire pari diritti e opportunità di istruzione e di accesso alla cultura nella propria lingua madre agli 
appartenenti alla minoranza slovena; 

Dato atto che il finanziamento complessivo ammonta ad euro 55.750,00 per l’anno 2024 a carico dei capitoli di 
spesa 5630 e 7481 e che il settanta per cento delle risorse complessivamente disponibili è destinato a finanziare le 
iniziative proposte dalle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 47, comma 1, della legge regionale 13/2018;  

Richiamata la propria deliberazione n. 2138 del 29 dicembre 2023 di approvazione del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2024 e successive modificazioni e integrazioni;    

Vista la legge regionale 28 dicembre 2023, n. 15 (Legge collegata alla manovra di bilancio 2024 - 2026); 

Vista la legge regionale 28 dicembre 2023, n. 16 (Legge di stabilità 2024); 

Vista la legge regionale 28 dicembre 2023, n. 17 (Bilancio di previsione per gli anni 2024-2026); 

 
Su proposta dell’Assessore regionale al lavoro, formazione, istruzione, ricerca, università e famiglia, 
La Giunta regionale all’unanimità  

DELIBERA 
 

1. Per quanto esposto in premessa, è approvato, nel testo allegato, quale parte integrante del presente 
provvedimento, l’Avviso ai sensi dell’articolo 46 della legge regionale 13/2018 per la realizzazione di interventi 
finalizzati a garantire pari diritti e opportunità di istruzione e di accesso alla cultura nella propria lingua madre agli 
appartenenti alla minoranza slovena (allegato A). 

2. La presente deliberazione, comprensiva dell’allegato, è pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito 
web istituzionale della Regione, nella sezione dedicata all’istruzione. 

 
        IL PRESIDENTE 
   IL SEGRETARIO GENERALE 


